

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



4. februar 2025

REFERAT fra Generalforsamling Foreningen Aalborg-Gilderne Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 18.30 i Gildeborgen

Mødt var:

Bestyrelsen, 16 gildeledelsesmedlemmer, Spejderkontakten, repræsentant for Fødselsdagsfonden, en repræsentant for Richardt Raetzels Mindefond, en repræsentant for Hjælpefonden, redaktøren af Gildeposten, Webmaster.

Generalforsamlingen blev afholdt med deltagelse af 26 gildebrødre, heraf 19 stemmeberettiget.

Dagsorden:

- 1 Valg af dirigent og referent og stemmetæller.
2. Formanden aflægger beretning til godkendelse.
3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Behandling af indkomne forslag.
5. Kassereren forelægger forslag til budget og kontingent for det kommende år til dækning af foreningens udgifter til godkendelse.
6. Fremlæggelse og godkendelse af beretninger og regnskaber fra institutioner, fonde, laug, aktiviteter, udvalg og arbejdsgrupper, hvor dette måtte være påkrævet efter de respektive vedtægter og bestemmelser.
7. Valg af formand, kasserer og sekretær.
8. Valg af suppleanter for formand, kasserer og sekretær.
9. Valg af revisor og suppleant for denne.
10. Valg og udpegning til udvalg, arbejdsgrupper og fonde m.m., hvor dette måtte være påkrævet efter de respektive vedtægter og bestemmelser.
11. Eventuelt

Ad.1 Som dirigent valgtes Flemming Hansen, 1. gilde og som referent valgtes Eva Lykke Madsen, sekretær og som stemmetællere Gull-Maj Cordes og Henrik Larsen.

Ad.2 Denne beretning gælder perioden fra statusmøde – Foreningen Aalborg-Gilderne.
Tirsdag 12. november 2024

Jeg vil bede forsamlingen rejse sig, så vi i fællesskab kan mindes dem der er gået bort, siden sidste DGT-maj 2024.

Hans-Jørgen Ottosen Sæby Gildet / 1. Gilde Aalborg 24.07.2024

Inger Jensen 9. Gilde 25.10.2024

Sct. Georgs
Gilderne i
Danmark

Foreningen
Aalborg-
Gilderne

Sekretær
Eva Lykke Madsen
Kastetvej 33
9000 Aalborg

Mob. 2662 4844
e-mail:
evalykkem2014@gmail.
com

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Birthe Agerhus, 2. Gilde 2.2.2025

Æret været deres minde – tak

Denne beretning er jo ikke så omfattende, da det er en ”skæv” periode, vi har haft. Vi holder ledelsesmøder efter behov og de holdes for Foreningen Aalborg-Gilderne og Nordjysk Distrikts Gilde, da personerne p.t. er de samme, dog deltager DIS og DUS (Distriktet) i nogle af møderne.

Flere aktiviteter er jo i Distriktet.

Da de 3 trin (svend, væbner, ridder) jo nu er afskaffet, vil de planlagte Væbner-orienteringer ikke blive gennemført.

Fremtiden bringer aktiviteter på landsgildeplan, hvor det første er ”besøg” af landsgildeledelsen 14. maj i Brønderslev i tidsrummet 15.00-17.00 og 19.00-21.00 HUSK der er tilmelding pr. mail. Dette er omtalt i nyhedsbreve, udsendt til alle medlemmer og alle er velkomne i Brønderslev, prisen er 50,- kr. der betales via Mobilepay på dagen.

Jeg vil opfordre til at alle gilder sender flere afsted.

I det sidste Nyhedsbrev er der en ”tastefejl” – der angiver Skanderborg og ikke Brønderslev, altså mødet 14. maj 2025.

Visionsdag på Houens Odde (23. august 2025) – der har været orienteret om denne fra landsgildet, der inviteres gildemedlemmer + yngre spejdere, mere om denne til gildemestermødet i marts.

Landsgildeting i Skanderborg 27. september – afvikles på en dag, dog er der mulighed for diverse kammeratligt samvær. Program annonceret i Sct. Georg nr. 4 i 2024, udsendt via mail til medlemmer 30/10-24

Vi har jo et GM møde 9. september, hvor vi kan drøfte eventuelle oplæg, forslag m.m.

Forslag, der ønskes behandlet, kan fremsættes af et medlem af landsgildetinget og skal fremsendes skriftligt til landsgildekontoret inden 15. juni. Landsgildetingets medlemmer gøres inden 1. august bekendt med indkomne forslags fulde ordlyd.

Referater:

Disse findes på vores hjemmeside.

Husk datoer:

Februar mødet – annonce, har været i Gildeposten, datoen er 25. februar.

Sidste tilmeldingsfrist er 17. februar.

Juni – der kommer sommerfest i Gildeborgens have, det er torsdag 12. juni 2025.

Formandens beretning blev godkendt.

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Ad.3 Kassereren fremlagde det reviderede regnskab

Regnskabet viste et overskud på 6.057,87

Der blev stillet spørgsmål ved ”møder, foreningens egne”

Balancen blev forelagt

Regnskabet blev godkendt

Ad.4 Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag

Ad.5 Kassereren fremlagde forslag til budget og kontingent for det kommende år til dækning af foreningens udgifter til godkendelse.

Kontingentet fastlægges til kr. 250 kr. pr. gildebroder pr. år.

Budget og kontingent blev godkendt.

Ad.6 Fremlæggelse og godkendelse af beretninger og regnskaber fra institutioner, fonde, laug, aktiviteter, udvalg og arbejdsgrupper, hvor dette måtte være påkrævet efter de respektive vedtægter og bestemmelser.

Hjælpefonden v/ Jørn Anthon Poulsen

Jørn Anton Poulsen gennemgik det fremlagte regnskab.

Regnskabet blev godkendt.

Fødselsdagsfonden v/Elsebeth Korsbæk

Sidste år blev det vedtaget at vi søger om opløsning af Fødselsdagsfonden.

Ansøgning blev sendt til Civilstyrelsen 5/8-24 med svar 7/8-24 at ekspeditionstiden er ca. 6 mdr.

Jeg har ikke hørt fra dem endnu, men håber selvfølgelig at vores forslag om fordeling af midlerne bliver godkendt af Civilstyrelsen, men hvis ikke må jeg have en dialog med dem om hvilke andre muligheder der så kan være.

Som det fremgår af regnskabet for 2024 har fonden 1/1-25 en fri kapital på 3.471 kr.

I 2024 har fonden haft en kursregulering i plus på kr. 5.452 i den bundne kapital og

investeringsbeviserne har en kursværdi på kr. 122.939 31/12-24.

I alt har vi midler for kr. 126.410 pr. 31/12-24.

Der er ikke givet kontingenttilskud i 2024 og der er kommet bidrag fra 3 gildebrødre inden vi stoppede med at medsende indbetalingskort.

Indtil Fødselsdagsfonden er opløst og midlerne fordelt, bliver der udsendt hilsener (dog uden indbetalingskort) og det er mig der udsender brevene. Dog sætter den fri kapital på 3.471 kr. en begrænsning.

Til slut en TAK til alle, som har givet bidrag til Fødselsdagsfonden på deres fødselsdag og dermed være med til at der kunne uddeles kontingenttilskud gennem årene.

Regnskabet blev godkendt

Richardt Raetzels Mindefond v/Kaj Palsgaard Andersen

Kaj Palsgaard Andersen gennemgik det fremlagte regnskab.

Regnskabet blev godkendt.

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Ad.7 Valg af formand, kasserer og sekretær.

Formand Finn Bramsen, 1. gilde, blev genvalgt
Sekretær Eva Lykke Madsen, 10. gilde, blev genvalgt
Kasserer Søren Aagaard Petersen, 8. gilde, blev genvalgt

Ad.8 Valg af suppleanter for formand, kasserer og sekretær.

Suppleant for formand: Flemming Hansen, 1 gilde
Suppleant for sekretær: Lis Andersen, 10. Gilde
Suppleant for kasserer: Signe Vinther Nygaard, 6. gilde

Ad.9 Flg. blev valgt til revisor samt suppleant for denne:

Kaj Palsgaard, 8. Gilde
Suppleant Claus Cordes, 1. Gilde

Ad.10 Valg og udpegning til udvalg, arbejdsgrupper og fonde m.m., hvor dette måtte være påkrævet efter de respektive vedtægter og bestemmelser.

Hjælpefonden:

Flg. er blevet udpeget til bestyrelse samt suppleanter for 1 år:

Vibeke Rasmussen 10. gilde
Gull-Maj Cordes, 9. gilde
Sekretær F.Aal-G Eva Lykke Madsen
Suppleant: Lis Andersen, 10. Gilde
Suppleant: Preben Nielsen, 10. Gilde

Fødselsdagsfonden:

Flg. er blevet udpeget til bestyrelse af Distriktsgildeledelsen for 1 år:

Gunny Kongsted, 9. gilde
Elsebeth Korsbæk, 9. Gilde
Formand F.Aal-G Finn Bramsen

Richardt Raetzels Mindefond:

Flg. er i bestyrelsen:
Merete Raetzel Breaa
Kaj Palsgaard Andersen, 8. Gilde
Mogens Bo Knudsen, 1. Gilde
Revisorer
Bo Essenbæk, 1. Gilde
Claus Cordes, 1. Gilde

Div. Poster:

Aftales med bestyrelsen:

Formand for Spejderkontakt: Henrik Larsen, 1. Gilde
Redaktør: Janne Voss Hansen, 10. Gilde

FORENINGEN AALBORG-GILDERNE



Webmaster: Martin Lykkegaard, 8. Gilde

Ad. 11:

Eventuelt herunder økonomisk koordinering

Der var indkommet 1 ansøgning fra KFUM Spejderne i Svenstrup.

Efter økonomisk koordinering bemærkede Ardy Graversen, 8. gilde., at vi er for ”fedtede”, når der ansøges om pengene til spejderne.

Flere opfordrede til at bringe det op ved Foreningen Gildeborgen.

Elsebeth Korsbæk – det er usædvanlig at man giver støtte til bygninger.

Flemming Hansen
Dirigent

Eva Lykke Madsen
referent

4.2.2025/elm